

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 07 (Sete) dias do mês de Março de 2016, o Município de Cortês— PE, através do Fundo Municipal de Saúde do Município de Cortês – PE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.373.148/0001-25, com sede na Rua Artur Siqueira, nº 211 – Centro – Cortês (PE), neste ato representado por seu Secretário Municipal de Saúde, Sr. ARTUR LEONARDO COELHO JORDÃO, brasileiro, casado, advogado, inscrito no RG sob o nº 5.587.756 – SDS/PE e CPF nº 040.171.164-18, residente e domiciliado na Rua João Pessoa, nº 522, Centro, Ribeirão/PE, neste ato denominado simplesmente, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2016, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/03/2016, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 012/2012, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de contratação de empresa especializada para o **Aquisição de Medicamentos para Farmácia Básica, Programa Saúde Mental Unidades Básicas de Saúde, Hospital Senador Antônio Farias e Assistência Farmacêutica (complementar) e Repositores para as Unidades Básicas de Saúde e, Hospital Senador Antônio Farias, para o ano de 2016**, na cidade de Cortês – PE, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **BRUMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - ME**, com sede à Av. Engenheiro Abdias de Carvalho, 795 1 Andar Sala 13,14 e 15, Prado – Recife/PE inscrita CNPJ/NP sob o nº 14.241.216/0001-53, doravante aqui denominada apenas CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. WEMMISSON ALVES DOS SANTOS inscrito no CPF/MF sob o nº 064.152.914-75, portador da cédula de identidade nº 7.383.666 SDS-PE.

Nº	LOTE I MATERIAL PENSO HOSPITALAR – HOSPITAL/UBS	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM CX C/100 UNID	UNID.	5.000	LABOR	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
02	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO	CX. C/ 100 UNID.	12.000	EMBRAMAC	R\$ 7,00	R\$ 84.000,00

	LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
03	AGULHA ANESTÉSICA, P/ PERIDURAL, AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, 25 G X 3 1/2", PONTA CURVA TUOHY, C/ MANDRIL AJUSTADO, C/ ALETAS,	UNID.	600	ABBOTT	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
04	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO,	Cx./100 Unid.	4.800	EMBRAMAC	R\$ 5,70	R\$ 27.360,00
05	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO,	Cx./100 Unid.	4.800	EMBRAMAC	R\$ 6,10	R\$ 29.280,00
06	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%_(70GL), GEL	FR./1.000 ML	60	ANX	R\$ 10,80	R\$ 648,00
07	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%LÍQUIDO	FR./1.000 ML	600	VIC PHARMA	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00
08	ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA	Rolo/ 500 g	240	NATHALIA/EURO MED	R\$ 11,50	R\$ 2.760,00
09	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 8CM X 180CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL,	Unid.	60	CREMER	R\$ 10,50	R\$ 630,00
10	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 200 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	Unid.	720	CREMER	R\$ 2,40	R\$ 1.728,00
11	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 200 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	Unid.	720	CREMER	R\$ 3,00	R\$ 2.160,00
12	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unid.	5.760	MEDI HOUSE	R\$ 2,10	R\$ 12.096,00
13	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unid.	5.760	MEDI HOUSE	R\$ 0,85	R\$ 4.896,00
14	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, 30G, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unid.	4.320	MEDI HOUSE	R\$ 3,60	R\$ 15.552,00
15	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unid.	5.760	MEDI HOUSE	R\$ 1,05	R\$ 6.048,00
16	CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO,C/ FIO RADIOPACO, 45 CM, 50 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS	Pct./50 Unid.	3.000	CREMER	R\$ 84,00	R\$ 252.000,00
17	CATETER INTRAVENOSO, POLIURETANO OCRILON, 18 G, PERIFÉRICO, CURTO,,SISTEMA SEGURANÇA,AGULHA ELETROPOLIDA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, EMBALAGEM ABERTURA ASSÉPTICA	UNID.	2.400	DESCARPACK	R\$ 0,93	R\$ 2.232,00
18	CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO	UNID.	3.600	DESCARPACK	R\$ 1,25	R\$ 4.500,00
19	CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO	UNID.	4.800	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 6.240,00
20	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU	UNID.	3.600	DESCARPACK	R\$ 1,40	R\$ 5.040,00

	POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER,					
21	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NEONATAL/INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL	UNID.	600	BIOSONI	R\$ 1,60	R\$ 960,00
22	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADULTO, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL	UNID.	600	BIOSONI	R\$ 1,45	R\$ 870,00
23	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL	UNID.	600	BIOSONI	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
24	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNID.	480	DESCARPACK	R\$ 7,90	R\$ 3.792,00
26	CARVÃO ATIVADO, PÓ PRETO, INODORO, 12,01 G/MOL, C, PUREZA MÍNIMA DE 90%, REAGENTE P.A., CAS 7440-44-0	QUILOG RAMA	20	ISOFAR	R\$ 49,00	R\$ 980,00
28	CLOREXIDINA DIGLICONATO, 2% DEGERMANTE	FR./1.000 ML	288	INDAHEX	R\$ 15,00	R\$ 4.320,00
29	CLOREXIDINA DIGLICONATO, 4%, DEGERMANTE	FR./1.000 ML	144	INDAHEX	R\$ 18,00	R\$ 2.592,00
30	COLETOR URINA, EM PVC TRANSPARENTE, SISTEMA ABERTO, GRADUAÇÃO DE 100 A 2000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M APROXIMADOS, DESCARTÁVEL, C/DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA MASCULINO Nº6	UNID.	50	DESCARPACK	R\$ 4,70	R\$ 235,00
31	COLETOR URINA, PVC ESPECIAL ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, 500 ML, CONECTOR DE DRENAGEM, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, DE PERNA, FIXAÇÃO POR TIRAS DE BORRACHA C/ REGULAGEM, EXTENSÃO DE TUBO EM PVC C/ PRESERVATIVO MASCULINO	UNID.	50	MEDSONDA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
32	COLETOR URINA, PVC ESPECIAL ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, ANTI-REFLUXO, PONTEIRA C/TAMPA PROTETORA E ADAPTAÇÃO PADRÃO, TUBO COLETOR C/PINÇA CORTA-FLUXO, PONTO P/COLETA ESTÉRIL, ALÇA FIXAÇÃO	UNID.	240	MEDSONDA	R\$ 5,60	R\$ 1.344,00
33	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNID.	240	DESCARPACK	R\$ 4,80	R\$ 1.152,00
34	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO, ADULTO, CERCA DE 1500 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CLAMP CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL,	UNID.	150	MEDSONDA	R\$ 5,30	R\$ 795,00

	DESCARTÁVEL					
35	COMPRESSA GAZE, SINTÉTICA, 7,50 CM, 7,50 CM, 4 DOBRAS, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	PCT./20	18.000	AMERICA MEDICAL	R\$ 2,90	R\$ 52.200,00
36	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 10 CM, 10 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL	PCT./500	576	AMERICA MEDICAL	R\$ 9,20	R\$ 5.299,20
37	CONECTOR USO MÉDICO, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, UNIVERSAL, 15 X 15 MM, ASSISTÊNCIA À FUNÇÃO RESPIRATÓRIA	UNID.	24.000	AXMED	R\$ 7,80	R\$ 187.200,00
42	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, Nº 5	UNID.	600	CIRURGICA BRASIL	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
43	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, Nº 6	UNID.	600	CIRURGICA BRASIL	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
44	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC FLEXÍVEL, MÍN 150 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNID.	2.400	FORTECARE	R\$ 1,95	R\$ 4.680,00
45	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC FLEXÍVEL, MÍN. 150 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNID.	9.600	GABMED	R\$ 1,80	R\$ 17.280,00
46	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 21, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA,	UNID.	3.600	PERFECT MEDICAL	R\$ 0,47	R\$ 1.692,00
47	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 23, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA,	UNID.	7.200	PERFECT MEDICAL	R\$ 0,60	R\$ 4.320,00
48	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 27, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA,	UNID.	1.200	PERFECT MEDICAL	R\$ 0,35	R\$ 420,00
49	ESCALPE, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 19 G, CÂNULA AÇO INOX,SILICONIZADA ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UNID.	3.600	PERFECT MEDICAL	R\$ 0,30	R\$ 1.080,00
50	ESCALPE, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 19 G, CÂNULA AÇO INOX,SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UNID.	3.600	PERFECT MEDICAL	R\$ 0,30	R\$ 1.080,00
51	ESCALPE, TUBO PVC, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 21 G, COLETA SANGUE VÁCUO,ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TRAVA SEGURANÇA INUTILIZA AGULHA	UNID.	3.600	PERFECT MEDICAL	R\$ 0,33	R\$ 1.188,00
52	ESCALPE, TUBO PVC, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO	UNID.	8.400	PERFECT MEDICAL	R\$ 0,34	R\$ 2.856,00

	RÍGIDO, 23 G, COLETA SANGUE VÁCUO,ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TRAVA SEGURANÇA INUTILIZA AGULHA					
53	ESCALPE, TUBO PVC, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 25 G, COLETA SANGUE VÁCUO,ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TRAVA SEGURANÇA INUTILIZA AGULHA	UNID.	3.600	PERFECT MEDICAL	R\$ 0,28	R\$ 1.008,00
54	ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO	UNID.	864	DESCARPACK	R\$ 8,00	R\$ 6.912,00
55	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID.	600	ADLIN	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00
56	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID.	840	ADLIN	R\$ 1,95	R\$ 1.638,00
57	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID.	840	ADLIN	R\$ 1,95	R\$ 1.638,00
58	ÉTER DIETÍLICO DILUÍDO, SOLUÇÃO ALCOÓLICA A 50%	LITRO	360	VIC PHARMA	R\$ 28,00	R\$ 10.080,00
59	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO	UNID.	360	3M	R\$ 0,79	R\$ 284,40
60	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UNID.	15	BRASUTURE	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
61	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,0 CM, ESTÉRIL	UNID.	40	BRASUTURE	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
62	FIO DE SUTURA, ALGODÃO, 2-0, PRETA, SEM AGULHA, 15 X 45 CM	ENVELOPE C/ 15 UNID.S	24	SHALON FIOS	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
63	FIO DE SUTURA, ALGODÃO, 0, PRETO, 45 CM,SEM AGULHA ENVELOPE C/ 15 UNID.S	Unid.	50	SHALON FIOS	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
64	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	Unid.	25	BRASUTURE	R\$ 103,00	R\$ 2.575,00
65	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 5 CM, ESTÉRIL	Unid.	12	BRASUTURE	R\$ 103,00	R\$ 1.236,00
66	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	Unid.	12	BRASUTURE	R\$ 103,00	R\$ 1.236,00
67	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNID.	12	BRASUTURE	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
68	FIO DE SUTURA, NYLÓN MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNID.	36	BIOLINE	R\$ 47,00	R\$ 1.692,00
69	FIO DE SUTURA, NYLÓN MONOFILAMENTO, 3-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE ESTRIADA, 2,4 CM, ESTÉRIL	UNID.	60	BIOLINE	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
70	FIO DE SUTURA, NYLÓN MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8	UNID.	12	BIOLINE	R\$ 45,00	R\$ 540,00

	CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL					
71	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL	Unid.	50	BIOLINE	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
72	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNID.	40	BIOLINE	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
73	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UNID.	50	BIOLINE	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
75	FITA PARA AUTOCLAVE 3M ROLO 19MM X 30M 1222B	UNID.	72	CIEX	R\$ 4,70	R\$ 338,40
76	FIXADOR CELULAR PARA CITOLOGICO 100ML SPRAY	Pote 1.000	24	DOLES	R\$ 8,00	R\$ 192,00
78	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	Unid.	7.200	BIOFRAL	R\$ 1,80	R\$ 12.960,00
79	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ACIMA DE 90 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	FR./120 G	10.080	BIOFRAL	R\$ 2,10	R\$ 21.168,00
80	GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRRAFIA	Unid.	72	SUPRIMED	R\$ 9,80	R\$ 705,60
81	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	FR./500 MI	48	BRASUTURE	R\$ 106,00	R\$ 5.088,00
82	GIICERINA 120 mg/	UNID.	180	FRESENIUS	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
83	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, PCT. PARA TESTE, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ALERTA E INDICADOR DE PROCESSO	UNID.	144	MEDIPACK	R\$ 90,00	R\$ 12.960,00
85	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	CX./100	2.400	LAMEDID	R\$ 42,00	R\$ 100.800,00
86	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CX./100	2.400	LAMEDID	R\$ 42,00	R\$ 100.800,00
87	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CX./100	3.600	LAMEDID	R\$ 42,00	R\$ 151.200,00
88	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Unid.	3.600	LAMEDID	R\$ 39,00	R\$ 140.400,00
89	LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SISTEMA RETRÁTIL	ROLO/50 M	576	<u>ACTI-LANCE</u>	R\$ 34,00	R\$ 19.584,00
90	LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 0.70 M, 50 M, ROLO	PAR	2.400	MEDI HOUSE	R\$ 8,80	R\$ 21.120,00
91	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	2.400	DESCARPACK	R\$ 2,05	R\$ 4.920,00
92	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	2.400	DESCARPACK	R\$ 2,05	R\$ 4.920,00

93	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	2.400	DESCARPACK	R\$ 2,05	R\$ 4.920,00
94	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	Cx./100 Unid.	1.200	DESCARPACK	R\$ 2,05	R\$ 2.460,00
95	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	Cx./100 Unid.	120	DESCARPACK	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
96	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL	Cx./100 Unid.	720	DESCARPACK	R\$ 25,00	R\$ 18.000,00
97	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CX./100 UNID.	480	DESCARPACK	R\$ 27,00	R\$ 12.960,00
98	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CX./50 UNID.	120	DESCARPACK	R\$ 16,99	R\$ 2.038,80
99	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CX./50 UNID	720	DESCARPACK	R\$ 16,99	R\$ 12.232,80
100	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL,	CX COM 100 UNID.	480	DESCARPACK	R\$ 27,90	R\$ 13.392,00
101	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 15 CM, 15 M	UNID.	36	3M DO BRASIL	R\$ 18,00	R\$ 648,00
102	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 6 CM, 25 M	UNID.	36	3M DO BRASIL	R\$ 9,80	R\$ 352,80
103	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 8 CM, 15 M	UNID	36	3M DO BRASIL	R\$ 12,00	R\$ 432,00
104	MÁSCARA, DESCARTÁVEL, TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO, PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, BFE 99%, PARA PARTÍCULAS 0,1MICRON	UNID.	180	DESCARPACK	R\$ 5,10	R\$ 918,00
105	MÁSCARA DE INALAÇÃO / NEBULIZAÇÃO, PVC TRANSPARENTE, HUDSON, MÉDIA, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA	UNID.	72	NSR	R\$ 10,90	R\$ 784,80
106	MÁSCARA DE INALAÇÃO / NEBULIZAÇÃO, PVC TRANSPARENTE, HUDSON, PEQUENA, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA	UNID.	72	NSR	R\$ 8,20	R\$ 590,40
107	MÁSCARA DE INALAÇÃO / NEBULIZAÇÃO, PVC TRANSPARENTE, HUDSON, GRANDE, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA	UNID.	60	NSR	R\$ 8,20	R\$ 492,00
108	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA,	UNID.	6.000	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00

	COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL					
109	PAPEL ELETROCARDIOGRAMAG, 210 X 30	ROLO	120	BIOMED	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00
110	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES	UNID.	180	VIC PHARMA	R\$ 5,30	R\$ 954,00
111	SCALPE, TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 25 G, COLETA SANGUE VÁCUO, ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA,	UNID.	7.200	PERFECT MEDICAL	R\$ 0,33	R\$ 2.376,00
112	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML (ESCALA EM UI), ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNID.	12.000	BIODINAMICA	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
113	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ISENTA DE LÁTEX, ATÓXICA, APIROGÊNICA, MARCAS PARABÓLICAS	UNID.	36.000	BIODINAMICA	R\$ 0,53	R\$ 19.080,00
114	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNID.	12.000	BIODINAMICA	R\$ 0,65	R\$ 7.800,00
115	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNID.	12.000	BIODINAMICA	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
116	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNID.	24.000	BIODINAMICA	R\$ 0,28	R\$ 6.720,00
117	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO TOTALMENTE PLÁSTICO RESISTENTE A CORROSÃO, SEM GRADUAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNID.	38.000	BIODINAMICA	R\$ 0,32	R\$ 12.160,00
118	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UNID.	60	MARK MED	R\$ 1,00	R\$ 60,00
119	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	UNID.	60	MARK MED	R\$ 1,50	R\$ 90,00
120	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	UNID.	60	MARK MED	R\$ 1,30	R\$ 78,00
121	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	UNID.	60	MARK MED	R\$ 1,00	R\$ 60,00
122	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	UNID.	60	MARK MED	R\$ 1,00	R\$ 60,00
123	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 20,	UNID.	60	MARK MED	R\$ 1,20	R\$ 72,00

	ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)					
124	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNID.	36	MARK MED	R\$ 1,05	R\$ 37,80
125	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 16, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNID.	240	MARK MED	R\$ 1,00	R\$ 240,00
126	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 6, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNID.	60	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 54,00
127	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 8, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNID.	1.200	MARK MED	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00
128	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 12, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNID.	1.200	MARK MED	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00
129	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 10, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNID.	5.000	MARK MED	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
130	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40 CM, Nº 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNID.	480	MARK MED	R\$ 1,20	R\$ 576,00
131	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40 CM, Nº 14, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	Unid.	200	MARK MED	R\$ 1,05	R\$ 210,00
132	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA	UNID.	200	WILTEX	R\$ 4,50	R\$ 900,00
133	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA	UNID.	200	WILTEX	R\$ 4,50	R\$ 900,00
134	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA	UNIDAE	200	WILTEX	R\$ 4,50	R\$ 900,00
135	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA	UNID.	200	WILTEX	R\$ 4,30	R\$ 860,00
136	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA	UNID.	200	WILTEX	R\$ 4,50	R\$ 900,00
137	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA	UNID.	200	WILTEX	R\$ 4,50	R\$ 900,00
138	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNID.	2.400	EMBRAMED	R\$ 1,09	R\$ 2.616,00
140	TELA CIRÚRGICA, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, 20 CM, 15 CM, TIPO MARLEX, ESTÉRIL	UNID.	60	BIOMEDICAL	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
141	TERMÔMETRO CLÍNICO, VIDRO, 35,0 A 42,0°C, ESCALA NUMÉRICA SOBRE COLUNA DE MERCÚRIO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, GRADUAÇÃO 0,1 C	Unid.	240	GERATHERM	R\$ 6,10	R\$ 1.464,00
142	Tiras Reagentes para teste de HGT aparelho Accu-Chek Activa	Cx. c / 50 tiras	170	ACCUMED	R\$ 140,00	R\$ 23.800,00

143	TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, ALTA PRESSÃO, VOLANTE GIRATÓRIO, PROTETOR LUER-LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	EMBALA GEM/CO M 100 UNID.	1.200	MEDIKIT	R\$ 1,45	R\$ 1.740,00
144	TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COM COR, CERCA DE 50 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	PCT COM 100 UNID.	240	EMBRAMAC	R\$ 6,20	R\$ 1.488,00
VALOR TOTAL.....						R\$ 1.632.160,00
Hum milhão seiscentos e trinta e dois mil cento e sessenta reais						

Nº	LOTE III - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - HOSPITAL/SAMU	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ácido Ascórbico , 100 Mg/ML, Injetável, Ampola 5ml	Ampola	2.880	TEUTO	R\$ 1,50	R\$ 4.320,00
02	Amiodarona - concentração: 50mg; Apresentação: ampola com 3 ml	Amp	1.200	HIPOLABOR	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
03	Ácido tranexâmico - Concentração: 50mg; Apresentação: ampola com 5 ml	Amp	720	HIPOLABOR	R\$ 12,80	R\$ 9.216,00
04	Adenosina , 3 Mg/ML, Solução Injetável, Ampola 3ml	Ampola	600	HIPOLABOR	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
05	Adenosina , 3 Mg/ML, Solução Injetável, Ampola 2 ml	Ampola	600	HIPOLABOR	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
06	Água destilada , Bidestilada, Estéril, Apirogênica 10 ml ; Apresentação: ampolas de 10ml	Amp	3.000	BLAU	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
07	Água Destilada , Estéril E Apirogênica, Em Sistema Fechado, 500ml (BR0352317)	Frasco	1.200	SANOBIOL	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00
08	Amicacina Sulfato, 250 Mg/ML, Solução Injetável, ampola 2ml	Ampola	600	TEUTO	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
09	Amiodarona , 50mg/ML, Solução Injetável, Ampola 3ml	Ampola	1.000	HIPOLABOR	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
10	Aminofilina - Concentração: 24mg/mL; Apresentação:ampola de 10ml	Amp	1.200	BRAINFARMA	R\$ 1,55	R\$ 1.860,00
11	Ampicilina - Concentração: 1 g; Apresentação:frasco ampola + diluente 5 mL	F.A	2.400	AUROBINDO	R\$ 22,50	R\$ 54.000,00
12	Atropina - Concentração: 0.25 mg; Apresentação: ampola de 1ml	Amp	2.400	FARMACE	R\$ 0,68	R\$ 1.632,00
14	BenzilpenicilinaBenzatina , apresentação:frasco-ampola 1.200.000UL + ampolas de diluente contendo 5 ml	F.A	2.400	TEUTO	R\$ 18,90	R\$ 45.360,00
15	Bupivacaína Cloridrato, Associada À Epinefrina, 0,75% + 1/200.000ui, Embalagem Estéril, frasco 20ml	FRASCO	1.200	DLA FARMACEUTICA	R\$ 64,00	R\$ 76.800,00
16	Cloranfenicol - Concentração: 1g; Apresentação:frasco ampola + ampola diluente 5 mL	F.A	1.200	NOVA FARMA	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00
17	Cloreto de Potássio - Concentração: 19% ; Apresentação: ampola de 20mL	Amp	600	SANTEC	R\$ 0,55	R\$ 330,00
18	Cloridrato de dopamina - Concentração: 5mg, Solução Injetável, Apresentação: ampolas 5 mL	Amp	1.000	TEUTO	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
19	Cloridrato de ranitidina - Concentração: 25mg/ml, Apresentação: solução Injetável - ampola 2ml	Amp	2.400	FARMACE	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00

20	Cefalotina Sódica – Concentração: 1 g; Apresentação frasco ampola + diluente 5mL	F.A	3.000	AUROBINDO	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
21	Ceftriaxona Sódica , 1 G, Endovenoso, frasco ampola	F.A	4.000	HALEXISTAR	R\$ 10,40	R\$ 41.600,00
22	Cetoprofeno , 50 Mg/ML, Solução Injetável, Intramuscular, ampola 2ml	Ampola	2.400	CRISTALIA	R\$ 3,65	R\$ 8.760,00
23	Cetoprofeno - concentração 100mg, pó Liófilo – solução injetável endovenoso	Frasco Ampola	3.600	CRISTALIA	R\$ 25,50	R\$ 91.800,00
24	Complexo, Vitaminas B,B1, B2,B5,B6 e Pp – apresentação: solução Injetável ampola de 2 ml.	Amp	3.000	HYPOFARMA	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
25	Cimetidina , 150 Mg/ML, Solução Injetável, Ampola 2ml	Ampola	1.440	TEUTO	R\$ 2,05	R\$ 2.952,00
26	Ciprofloxacino Cloridrato, 10 Mg/ML, Solução Injetável, Ampola de 10ml	Ampola	840	FRESENIUS	R\$ 4,65	R\$ 3.906,00
27	Clindamicina , 150 Mg/ML, Solução Injetável, Ampola 2ml	Ampola	600	NOVA FARMA	R\$ 12,60	R\$ 7.560,00
28	Clonidina Cloridrato, 0,15 Mg/ML, Solução Injetável, Ampola 1ml	Ampola	600	CRISTALIA	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00
29	Deslanosido – Concentração: 0.2 mg; Apresentação: ampolas 2 mL	Amp	600	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
30	Diclofenaco sódico - Apresentação: solução Injetável – ampolas 3mL; Concentração: 25mg	Amp	7.200	NOVARTIS	R\$ 1,05	R\$ 7.560,00
31	Dipirona - Apresentação: solução injetável, ampola de 2mL ; Concentração: 500mg/mL	Amp	12.000	SANIFI	R\$ 1,19	R\$ 14.280,00
32	Dobutamina Cloridrato, 25 Mg/ML, Solução Injetável, Ampola 10ml	Ampola	200	HIPOLABOR	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
33	Dexametasona - Concentração: 2 mg ; Apresentação: ampola de 2ml	Amp	1.800	HIPOLABOR	R\$ 0,94	R\$ 1.692,00
34	Dexametasona – Concentração: 4 mg ; Apresentação: ampolas de 2,5ml	Amp	3.600	HIPOLABOR	R\$ 2,40	R\$ 8.640,00
36	Etilefrina (cloridrato) : Concentração:5mg; Apresentação: solução injetável, ampola 5 ml	Amp	600	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
37	Enoxaparina sódica : Concentração: 80mg/0,8mL; Apresentação: seringas graduadas	Seringa	120	BLAU	R\$ 47,50	R\$ 5.700,00
38	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO , 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, ampola 1ml	Ampola	600	BOEHRINGER	R\$ 2,19	R\$ 1.314,00
39	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO , ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, Ampola 5ml	Ampola	4.000	FARMACE	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
40	Fitomenadiona, 10 Mg/ML, Solução Injetável, Ampola 1ml	Ampola	600	HIPOLABOR	R\$ 1,65	R\$ 990,00
42	Furosemida -concentração10mg/ml: Apresentação solução injetável, ampola 2ml	Ampola	6.000	HYPOFARMA	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
43	Glicose , 5%, Solução Injetável, Sistema Fechado, Embalagem Primária Isenta De Pvc, frasco 500ml	Frasco	3.000	EUROFARMA	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00
44	Glicose – Concentração: 50 % ;Apresentação: ampolas de 10ml	Amp	2.400	SANOBIOL	R\$ 0,42	R\$ 1.008,00
45	Gentamicina - Concentração: 40 mg/mL , Apresentação: ampolas de 1,5ml	Amp	1.200	HYPERMARCAS	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
46	Gliconato De Cálcio , 10%, Solução Injetável, Ampola 1ml	Ampola	240	HALEXISTAR	R\$ 2,95	R\$ 708,00
47	Glicerina : Concentração: 12% Apresentação:solução clister + aplicador (F.A	200	FARMACE	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00

	sonda retal), frasco-ampola 500mL					
48	Hidrocortisona- Concentração: 500 mg; Apresentação: frasco ampola	F.A	3.000	BLAU	R\$ 13,50	R\$ 40.500,00
50	Heparina sódica- Concentração: 5.000 UI/mL; Apresentação: Frasco ampola 0,25 mL	F.A	1.440	CRISTALIA	R\$ 12,80	R\$ 18.432,00
51	Hidrocortisona – Concentração: 100 mg ; Apresentação: frasco ampola 1ml	F.A	3.600	BLAU	R\$ 6,90	R\$ 24.840,00
52	Imunoglobulina Humana, Anti Rho(D), 300 Mcg, Solução Injetável , ampola 2ml	Frasco	12	PANAMERICAM	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
53	Lidocaína Cloridrato, 2%, Injetável, frasco 20ml	Frasco	600	HYPOFARMA	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
54	Lidocaína Cloridrato, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:50.000, INJETÁVEL, frasco 20ml	Frasco	600	CRISTALIA	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
55	Manitol, 20%, Solução Injetável, Sistema Fechado, bolsa 250ml	Bolsa	60	HALEXISTAR	R\$ 12,90	R\$ 774,00
56	Metilergometrina Maleato, 0,2 Mg/MI, Solução Injetável, ampola 1ml	Ampola	600	NOVARTIS	R\$ 2,69	R\$ 1.614,00
57	Metoclopramida Cloridrato, 5 Mg/MI, Solução Injetável, ampola 2ml	Ampola	4.800	SANIOFI	R\$ 0,74	R\$ 3.552,00
58	Metronidazol, 5mg/MI, Solução Injetável, frasco 10ml	Frasco	720	SANOFI	R\$ 3,40	R\$ 2.448,00
59	Norepinefrina, Sal Bitartarato, 2 Mg/MI, Solução Injetável, ampola 4ml	Ampola	600	NOVA FARMA	R\$ 9,40	R\$ 5.640,00
60	Ocitocina, 5 Ui/MI, Solução Injetável. Ampola 1ml	Ampola	1.200	NOVARTIS	R\$ 2,55	R\$ 3.060,00
61	Omeprazol, 40 Mg, Injetável	F.A	2.000	COSMED	R\$ 11,60	R\$ 23.200,00
62	Ondansetrona Cloridrato, 4 Mg/MI, Injetável, ampola 4ml	Ampola	1.200	CRISTALIA	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
63	Oxacilina, 500 Mg, Injetável	F.A	1.200	TEUTO	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
64	Prometazina Cloridrato, 25 Mg/MI, Solução Injetável, ampola 2ml	Ampola	2.400	SANOFI	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00
65	Sulfato De Magnésio, 10%, Solução Injetável, ampola 10ml	Ampola	240	ISOFARM	R\$ 0,80	R\$ 192,00
66	Suxametônio Cloreto, 100 Mg, Injetável, frasco/ampola	Frasco	30	BLAU	R\$ 24,90	R\$ 747,00
VALOR TOTAL.....						R\$ 683.207,00
Seiscentos e oitenta e três mil duzentos e sete reais						

Nº	LOTE – IV MEDICAMENTOS - FARMÁCIA BÁSICA	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Aciclovir sódico, apresentação: comprimidos de 200mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	1.200	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,21	R\$ 252,00
02	Aciclovir sódico, apresentação: Bisnaga de 50mg/g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Bis	120	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,39	R\$ 406,80
03	Ácido acetilsalicílico apresentação: comprimidos 100 mg- acondicionados em envelopes ou blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	36.000	E.M.S	R\$ 0,05	R\$ 1.800,00
05	Ácido Fólico, apresentação: 5mg em comprimidos acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	24.000	HIPOLABOR	R\$ 0,11	R\$ 2.640,00
07	Albendazol, apresentação: susp oral 40mg/mL, frasco de aproximadamente 10ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
08	Albendazol, apresentação: comprimido 400mg mastigável, oral, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência,	Comp	4.800	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,40	R\$ 6.720,00

	lote, validade e número de registro MS					
12	Amiodarona , apresentação: comprimidos 200mg (cloridrato) acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	4.000	BIOSNTETICA	R\$ 0,69	R\$ 2.760,00
13	Amoxicilina , apresentação: pó p/ suspensão Oral 50mg/mL frascos de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	1.800	GLAXOS	R\$ 3,70	R\$ 6.660,00
14	Amoxicilina , apresentação: cápsulas ou comprimidos 500mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	24.000	CIMED	R\$ 0,24	R\$ 5.760,00
15	Amoxicilina + Clavulonato de potássio , apresentação: comprimidos 500mg+125mg, apresentados em blister uso restrito para combate a bactérias produtoras de betalactamases. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Cps ou comp	3.600	CIMED	R\$ 1,59	R\$ 5.724,00
16	Amoxicilina + Clavulonato de potássio 50mg+12,5mg/mL frasco aproximadamente 100ml, uso restrito para bactérias produtoras de betalactamases. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	3.600	CIMED	R\$ 11,90	R\$ 42.840,00
17	Ampicilina , apresentação: cápsulas ou comprimidos 500mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	1.200	EUROFARMA	R\$ 0,40	R\$ 480,00
18	Ampicilina , apresentação: pó p/ suspensão Oral 250mg/mL frascos de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,80	R\$ 912,00
19	Tetraciclina + Anfotericina B , apresentação: creme vaginal 25mg+12,5mg/g, bisnaga de aproximadamente 45g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Bisn	240	GERMED	R\$ 39,90	R\$ 9.576,00
20	Anlodipino Besilato , apresentação: comprimidos 5mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	18.000	VITAPAN	R\$ 0,05	R\$ 900,00
21	Anlodipino Besilato , apresentação: comprimidos 10mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	30.000	VITAPAN	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
22	Atenolol , apresentação: comprimidos 100 mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	12.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
23	Atenolol , apresentação: comprimidos 50 mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	36.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 2.520,00
24	Azitromicina , apresentação: comprimidos 500mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	18.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,64	R\$ 11.520,00
25	Azitromicina , apresentação: pó para suspensão Oral 40mg/mL, frasco de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	1.200	E.M.S	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00
26	Baclofeno , apresentação: comprimidos 10mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	1.120	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 224,00

27	Beclometazona Dipropionato , apresentação: frasco dosador 50 mcg/dose (equivalente a 42mcg) uso oral, solução inalante ou aerosol nasal. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Fr	360	GLAXOS	R\$ 52,00	R\$ 18.720,00
28	Beclometazona Dipropionato , apresentação: frasco dosador 200 mcg/dose uso oral, solução inalante ou aerosol. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Cáps	240	GLAXOS	R\$ 52,00	R\$ 12.480,00
31	Brimonidina – Apresentação - sol. Oftálmica 2%, frasco de aproximadamente 5ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	180	GEOLAB	R\$ 44,00	R\$ 7.920,00
34	Escopolamina Butilbrometo + Dipirona Sódica , apresentação: 6,67mg/3,33 mg/ml suspensão oral. frasco com aproximadamente 20mL. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	600	HIPOLABO R	R\$ 6,35	R\$ 3.810,00
35	Captopril , apresentação: comprimidos 25mg acondicionado sem blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	72.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 3.600,00
36	Carbonato de Cálcio + Calciferol , apresentação: comprimidos revestidos de 500mg/200UI. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	6.000	ASTA	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
37	Cefalexina (sódica ou cloridrato) , apresentação: 50mg/mL suspensão oral- frascos de aproximadamente 100ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	2.400	TEUTO	R\$ 9,90	R\$ 23.760,00
38	Cefalexina (sódica ou cloridrato) , apresentação: cápsulas de 500 mg- acondicionados em envelopes ou blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Cáps	24.000	TEUTO	R\$ 0,84	R\$ 20.160,00
39	Carvedilol , apresentação: comprimidos revestidos 25mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Caps	5.400	E.M.S SIGMA	R\$ 0,40	R\$ 2.160,00
40	Carvedilol , apresentação: comprimidos revestidos 6,25mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Caps	3.600	E.M.S SIGMA	R\$ 0,25	R\$ 900,00
41	Carvedilol , apresentação: comprimidos revestidos 12,5mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	3.600	E.M.S SIGMA	R\$ 0,25	R\$ 900,00
42	Carvedilol , apresentação: comprimidos revestidos 3,125mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	3.600	E.M.S SIGMA	R\$ 0,54	R\$ 1.944,00
43	Cetoconazol , apresentação: comprimidos de 200mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	8.000	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00
44	Ciprofloxacino cloridrato de , apresentação: comprimidos de 500mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	48.000	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 0,43	R\$ 20.640,00
46	Ambroxol cloridrato de , apresentação: solução oral 30mg/ml, frasco de aproximadamente 120ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	2.400	E.M.S	R\$ 2,60	R\$ 6.240,00
47	Ambroxol cloridrato de , apresentação: solução	Frasco	2.400	E.M.S	R\$ 2,50	R\$ 6.000,00

	oral 15mg/ml, frasco de aproximadamente 120ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS					
51	Dexametasona creme, apresentação: bisnagas 0,1% contendo aproximadamente 10 g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Bisn	24.000	CIMED	R\$ 1,45	R\$ 34.800,00
52	Dexametasona elixir, apresentação: frasco 0,1mg/mL, com aproximadamente 120ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	1.800	MULTILAB	R\$ 2,65	R\$ 4.770,00
53	Dexametasona creme, apresentação: sol. Oftálmica 0,1%, frasco de aproximadamente 5ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	120	TEUTO	R\$ 4,90	R\$ 588,00
54	Dexametasona , apresentação: comprimidos 4mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	2.400	E.M.S	R\$ 1,05	R\$ 2.520,00
55	Dexclorfeniramina, maleato de , frasco 0,4mg/mL xarope, frasco de aproximadamente de 120ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	2.400	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 1,80	R\$ 4.320,00
56	Diclofenaco de potássio , apresentação: comprimidos 50mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	24.000	VITAPAN	R\$ 0,14	R\$ 3.360,00
57	Dexclorfeniramina, maleato de , apresentação: comprimidos 2mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	2.400	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 0,14	R\$ 336,00
58	Dipirona – concentração: 500mg: Apresentação: comprimidos em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	60.000	THEODORO	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
59	Dipirona sódica , apresentação: 500 mg/mL, gotas, frasco de aproximadamente 10ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	3.600	THEODORO	R\$ 1,35	R\$ 4.860,00
60	Digoxina , apresentação: comprimidos revestidos 0,25 mg acondicionados em envelopes ou blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	3.000	VITAPAN	R\$ 0,08	R\$ 240,00
61	Dimeticona , apresentação: 0,75mg/ml, solução oral, frasco de aproximadamente 30ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	600	E.M.S	R\$ 1,30	R\$ 780,00
62	Dorzolamida – Apresentação - sol. Oftálmica 2%, frasco de aproximadamente 5ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	180	E.M.S	R\$ 19,90	R\$ 3.582,00
65	Enalapril maleato, apresentação: comprimidos 5mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	24.000	GERMED	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00
66	Enalapril maleato, apresentação: comprimidos 10mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	60.000	GERMED	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
67	Enalapril maleato, apresentação: comprimidos 20mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	24.000	GERMED	R\$ 0,14	R\$ 3.360,00
68	Espironolactona , apresentação: comprimidos revestidos 25mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência,	Comp	12.000	HIPOLABOR	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00

	lote, validade e número de registro MS					
69	Espironolactona , apresentação: comprimidos revestidos 100mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	12.000	HIPOLABOR	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
75	Fluconazol , apresentação: comprimidos revestidos 150mg acondicionados em blister (restrito para tratamento da candidíase vaginal em dose única ou onicomicose em dose única). A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS e semanal.	Comp	6.000	VITAPAN	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
76	Fluconazol , apresentação: 10mg/mL suspensão Oral frasco de aproximadamente 35 ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	180	VITAPAN	R\$ 9,90	R\$ 1.782,00
79	Furosemida , apresentação: comprimidos revestidos 40mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	120.000	VITAPAN	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00
80	Glibenclâmida , apresentação: comprimido 5mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	120.000	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
81	Gliclazida , apresentação: comprimido 30mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	1.200	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,80	R\$ 960,00
82	Gliclazida , apresentação: comprimido 60mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	1.200	RANBAXY	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00
83	Glicazida , apresentação: comprimido 80mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	1.200	RANBAXY	R\$ 0,72	R\$ 864,00
86	Hidróxido de Magnésio e Alumínio , apresentação: suspensão Oral, 62mg/mL frascos c/ aproximadamente 100 ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	1.800	RANBAXY	R\$ 2,90	R\$ 5.220,00
87	Hidróxido de Magnésio e Alumínio , apresentação: comprimido 300mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	6.000	HALEX ISTAR	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
88	Hioscina , apresentação: comprimido 10mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	24.000	HALEX ISTAR	R\$ 0,65	R\$ 15.600,00
89	Hidroclorotiazida cloridrato de , apresentação: comprimidos revestidos 25mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	120.000	IQUEGO	R\$ 0,04	R\$ 4.800,00
91	Ibuprofeno , apresentação: 50mg/mL suspensão oral. frasco com aproximadamente 30mL. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS BR0294643	Frasco	1.200	E.M.S	R\$ 2,29	R\$ 2.748,00
92	Ibuprofeno , apresentação: 600 mg , comprimidos apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	60.000	ACHE	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
93	Ipratrópio brometo de , apresentação: sol. Inalante 0,25mg/mL , frasco com aproximadamente 20 ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	120	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,50	R\$ 180,00
97	Itraconazol , apresentação: 10mg/mL suspensão	Comp	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 20,00	R\$

	oral. frasco com aproximadamente 15mL. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS			ZI		12.000,00
102	Loratadina , apresentação: comprimidos 10mg, apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	12.000	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
103	Loratadina , apresentação: 1mg/mL xarope, frasco de aproximadamente de 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	1.800	BIOSNTETI CA	R\$ 3,99	R\$ 7.182,00
104	Lidocaina em gel , apresentação: a 10%, frasco de aproximadamente 20ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Spray	36	E.M.S	R\$ 72,00	R\$ 2.592,00
105	Lozartana potássica, apresentação: 50mg comprimidos apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	168.000	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 0,10	R\$ 16.800,00
107	Mebendazol , apresentação: comprimidos de 100mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	18.000	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 0,09	R\$ 1.620,00
108	Mebendazol , apresentação: 200mg/mL suspensão oral. Frasco com aproximadamente 30mL. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	2.400	E.M.S	R\$ 1,70	R\$ 4.080,00
109	Metildopa , apresentação: comprimidos 250mg. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	1.440	E.M.S	R\$ 0,30	R\$ 432,00
110	Metformina (cloridrato) , apresentação: 500mg comprimidos acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	6.000	E.M.S	R\$ 0,16	R\$ 960,00
111	Metformina (cloridrato) , apresentação: 850mg comprimidos acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	168.000	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 0,21	R\$ 35.280,00
112	Metoclopramida , apresentação: 4mg/mL sol. oral gotas, frasco de aproximadamente 10 ml, uso restrito para criança pela possibilidade de reação extrapiramidal) . A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	2.400	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00
113	Metoclopramida , apresentação: comprimidos 10mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	36.000	HIPOLABO R	R\$ 0,12	R\$ 4.320,00
114	Metronidazol , apresentação: 10% (100mg/g) gel vaginal , bisnagas de aproximadamente 50 g c/ aplicador. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Bisn	24.000	HIPOLABO R	R\$ 5,90	R\$ 141.600,00
115	Metronidazol , apresentação: 40mg/ml Benzoilmetronidazol susp. Oral, frascos de aproximadamente 100 ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	1.200	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 2,95	R\$ 3.540,00
116	Metronidazol , apresentação: comprimidos 500mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	24.000	LAFEPE	R\$ 0,84	R\$ 20.160,00
117	Metronidazol , apresentação: comprimidos 250mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	36.000	E.M.S	R\$ 0,16	R\$ 5.760,00
118	Metropolol (Succinato) , apresentação:	Comp.	1.800	E.M.S	R\$ 0,65	R\$ 1.170,00

	comprimidos 100mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS					
119	Metropolol (Succinato) , apresentação: comprimidos 50mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	3.600	ASTRAZENECA	R\$ 1,70	R\$ 6.120,00
120	Metropolol (Succinato) , apresentação: comprimidos 25mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	3.600	ASTRAZENECA	R\$ 0,95	R\$ 3.420,00
121	Metropolol (Tartarato) , apresentação: comprimidos 100mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	1.080	ASTRAZENECA	R\$ 3,00	R\$ 3.240,00
122	Miconazol , apresentação: creme a 20mg/g, bisnagas de aproximadamente 28g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Bisn	1.200	BIOSNTETICA	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00
124	Nifedipino , apresentação: comprimidos de 10mg. Acondicionadas em envelopes ou blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	18.000	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
125	Nifedipino , apresentação: comprimidos de 20mg. Acondicionadas em envelopes ou blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	18.000	FUNED-	R\$ 0,13	R\$ 2.340,00
126	Nimesulida , apresentação: comprimidos de 100mg. Acondicionadas em envelopes ou blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	48.000	FUNED-	R\$ 0,12	R\$ 5.760,00
127	Nimesulida , apresentação: suspensão oral 50mg/ml, frasco com aproximadamente 10ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	600	E.M.S	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00
128	Nistatina , apresentação: suspensão oral 100.000UI/ml, frasco com aproximadamente 30ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	240	E.M.S	R\$ 2,45	R\$ 588,00
129	Nistatina , apresentação: creme vaginal 1000UI/ml, bisnaga de aproximadamente 30g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Bisnaga	2.400	E.M.S	R\$ 3,70	R\$ 8.880,00
130	Nitrofurantoina , apresentação: cápsulas 100mg acondicionadas em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Cáps	2.400	E.M.S	R\$ 0,40	R\$ 960,00
131	Oleo mineral , apresentação: frasco de 100ml A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	240	TEUTO	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00
132	Ácidos Graxos Essenciais, Composto dos Ácidos Caprílico, Cáprico, Láurico, Linolêico, Lecitina de Soja, Associados com Vitaminas "A" e "E", Loção Oleosa , apresentação: frasco de 100ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,90	R\$ 980,00
133	Omeprazol , apresentação: comprimidos 20mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	120.000	SORTIE	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
134	Paracetamol , apresentação: comprimidos 500mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	60.000	MULTILAB	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
135	Paracetamol , apresentação: 200mg/mL gotas frascos de 15 ml. A embalagem deve conter os	Frasco	24.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,15	R\$ 27.600,00

	dados de procedência, lote, validade e número de registro MS					
136	Permanganato de Potássio , apresentação: comprimidos 100mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp.	1.000	THEODOR O	R\$ 0,10	R\$ 100,00
139	Prednisona , apresentação: comprimidos 5mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	12.000	EUROFAR MA	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
140	Prednisona , apresentação: comprimidos 20mg apresentados em blister. . A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	18.000	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 0,25	R\$ 4.500,00
141	Prednisona , apresentação: suspensão oral 1mg/ml, frasco com aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	1.800	PRATI DONADUZ ZI	R\$ 5,90	R\$ 10.620,00
142	Prednisolona , apresentação: fosfato sódico solução oral 1mg/ml, frasco de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	1.800	MEDLEY	R\$ 8,80	R\$ 15.840,00
143	Prednisolona , apresentação: fosfato sódico solução oral 4,02mg/ml (equivalente a 3mg prednisolona base/ml), frasco de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	1.800	MEDLEY	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
145	Propranolol (cloridrato) , –apresentação: comprimidos 40mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	120.000	MEDLEY	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00
146	Prometazina , apresentação: comprimidos 25mg – apresentando nas embalagens dados de procedência, lote, validade e Nº registro MS	Comp	48.000	VITAPAN	R\$ 0,11	R\$ 5.280,00
147	Ranitidina (cloridrato) , apresentação: 150mg comprimidos apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	6.000	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
149	Sais para Reidratação Oral, Apresentação: pó para diluição, uso oral, envelope contendo 27,9g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Unid	3.600	TEUTO	R\$ 1,70	R\$ 6.120,00
150	Sulfato de salbutamol , apresentação: frasco aerosol oral 200 mcg/dose . A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Spray	1.800	LAFEPE	R\$ 12,90	R\$ 23.220,00
151	Sulfato de salbutamol , apresentação: solução oral 0,04mg/ml, frasco de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	600	BRAINFAR MA	R\$ 1,60	R\$ 960,00
154	Sinvastatina , apresentação: comprimidos 20mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	60.000	THEODOR O	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
155	Sinvastatina , apresentação: comprimidos 40mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	60.000	SANVAL	R\$ 0,44	R\$ 26.400,00
156	Sulfadiazina de prata , apresentação: 1% pasta, bisnaga de aproximadamente 50g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Bisn	360	SANVAL	R\$ 7,90	R\$ 2.844,00
157	Sulfametoxazol + Trimetoprina , apresentação:40mg+ 8mg/mL sol. Oral frascos de aproximadamente 50 ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número	Frasco	1.200	THEODOR O	R\$ 1,89	R\$ 2.268,00

	de registro MS					
158	Sulfametoxazol + Trimetoprina , apresentação: 400 + 80mg comprimidos apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	24.000	BRAINFARMA	R\$ 0,11	R\$ 2.640,00
159	Sulfato Ferroso , apresentação: 40mg Fe++ comprimidos apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	48.000	BELFAR	R\$ 0,09	R\$ 4.320,00
160	Sulfato Ferroso , apresentação: 10mg Fe++/mLsol oral frascos de aproximadamente 100ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	600	FURP	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
161	Travaposta , apresentação: colírio 0,04% solução oftalmológica, frasco de aproximadamente 2,5ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Frasco	300	FURP	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
162	Tetraciclina , apresentação: comprimidos 500mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Comp	6.000	E.M.S	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
163	Tetraciclina , apresentação: Pomada oftálmica 1%, bisnaga contendo aproximadamente 3,5g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro MS	Bisnaga	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 11,10	R\$ 2.664,00
VALOR TOTAL					R\$ 928.914,80	
Novcentos e vinte e oito mil novecentos e quatorze reais e oitenta centavos						

Nº	LOTE VI – REPOSITORES DO HOSPITAL	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AGUA DESTILADA - CONCENTRAÇÃO / DOSAGEM NÃO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 10 ML VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL	Ampola	10.000	BLAU FARMACEUTICA	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
02	AGUA DESTILADA - CONCENTRAÇÃO / DOSAGEM NÃO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 500 ML VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL	Ampola	1.200	GASPAR VIANA	R\$ 5,98	R\$ 7.176,00
03	CLORETO DE SODIO - A 0,9%, SOLUÇÃO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, BISNAGA COM 100 ML, INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA BOLSA A BASE DE PVC	Ampola	8.000	EUROFARMA	R\$ 2,70	R\$ 21.600,00
04	CLORETO DE SODIO - A 0,9%, SOLUÇÃO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, BISNAGA COM 250 ML, INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA BOLSA A BASE DE PVC	Ampola	4.000	EUROFARMA	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
05	CLORETO DE SODIO - A 0,9%, SOLUÇÃO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, BISNAGA COM 500 ML, INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA BOLSA A BASE DE PVC	Ampola	10.000	EUROFARMA	R\$ 4,30	R\$ 43.000,00
06	GLICOSE 50 % SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 10 ML	Ampola	4.000	SANTEC	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00
07	SOLUÇÃO DE MANITOL A 20% EMBALAGEM COM 250 ML, INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO EMBALAGEM ADEQUADA BOLSA A BASE DE PVC	Ampola	60	FRESENIUS	R\$ 8,80	R\$ 528,00
08	SORO GLICO-FISIOLOGICO 500ML S/F	Ampola	720	FARMACE	R\$ 5,30	R\$ 3.816,00
09	SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO INJETAVEL, EM SISTEMA FECHADO BISNAGA COM 500 ML, INTRAVENOSA, EMBALAGEM ADEQUADA BOLSA A BASE DE PVC	Ampola	4.000	EUROFARMA	R\$ 5,90	R\$ 23.600,00
10	SORO RINGER COM LACTATO, SOLUÇÃO	Ampola	6.000	EUROFARMA	R\$ 4,60	R\$

INJETAVEL, SISTEMA FECHADO EM BISPAGA COM 500 ML, INTRAVENOSA, EM BALAGEM ADEQUADA BOLDSA A BASE DE PVC					27.600,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 144.180,00
Cento e quarenta e quatro mil cento e oitenta reais					
VALOR GLOBAL.....					R\$ 3.388.461,80
Três milhões trezentos e oitenta e oito mil quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta centavos					

Empresa **DROGAMÉDICA HELIOPOLIS LTDA - EPP**, com sede à Av. Santa Rosa, 688/699 Heliópolis – Garanhuns/PE inscrita CNPJ/NP sob o nº 70.220.801/0001-48, doravante aqui denominada apenas CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES inscrito no CPF/MF sob o nº 052.204.454-99, portador da cédula de identidade nº 6.192.304 SSP-PE.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 003/2016.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 003/2016.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Cortês adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto nº 012/2012, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Fundo Municipal de Saúde Cortês poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Fundo Municipal de Saúde de Cortês à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Cortês (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ARTUR LEONARDO COELHO JORDÃO
Secretário de Saúde de Cortês-PE

BRUMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - ME
WEMMISSON ALVES DOS SANTOS
Representante Legal

DROGAMÉDICA HELIOPOLIS LTDA - EPP
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES
Procurador

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF nº

Nome:
CPF Nº